
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 17
della Giunta comunale

OGGETTO: "Accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo 
provinciale di lavoro 2016/2018, biennio economico 2016-2017, 
per il personale del comparto Autonomie Locali - area 
dirigenziale e segretari comunali" sottoscritto in data 29 
dicembre 2016. Presa d'atto.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno sette del mese di febbraio, alle ore 17.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco

2.  Loss Renato - Assessore

3.  Corona Clelia - Assessore

4.  Fruet Mariapiera - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che in data 29 dicembre 2016 è stato sottoscritto dai rappresentanti di parte pubblica 

e dai rappresentanti delle organizzazioni sindacali l’“Accordo stralcio per il rinnovo del contratto 
collettivo provinciale di lavoro 2016/2018, biennio economico 2016-2017, per il personale del 
comparto Autonomie Locali - area dirigenziale e segretario comunali"; 

Visto l'art. 76 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento del Personale dei 
Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 
2/L e s.m. e i. a norma del quale i contratti si attuano entro sessanta giorni con deliberazione 
giuntale di presa d'atto; 

Ritenuto di provvedere a detta deliberazione di presa d'atto dell’“Accordo stralcio per il 
rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro 2016/2018, biennio economico 2016-2017, per 
il personale del comparto Autonomie Locali - area dirigenziale e segretario comunali"; 

Rilevato che l'applicazione al personale comunale delle norme dell’Accordo in oggetto non 
necessita di ulteriori atti o provvedimenti dirigenziali che avrebbero un semplice valore ricognitivo, 
non potendo incidere in alcun modo sul diritto dei dipendenti ad ottenere quanto spettante secondo 
gli importi, le modalità e termini già indicati nel contratto; 

Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa reso dal Segretario comunale, espresso ai sensi dell’articolo 81 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.; 

Visto lo Statuto Comunale ; 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.; 
Viste le disposizioni del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento del Personale 

dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 
2005, n. 2/L e s.m. e i.; 

Visto il vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte, che in data 29 dicembre 2016 è stato 
sottoscritto l’“Accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro 
2016/2018, biennio economico 2016-2017, per il personale del comparto Autonomie Locali - 
area dirigenziale e segretario comunali”, allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale. 
 

2. Di dare atto che con appositi provvedimenti degli organi competenti si provvederà a dare pratica 
attuazione agli istituti previsti nel sopra citato Accordo. 
 

3. Di dare atto che contro il presente provvedimento possono essere esperiti : 
• ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 

dell’allegato 1) del D.Lgs 02/07/2010 n.104;  
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex articolo 8 del D.P.R. 

1199/1971 entro 120 giorni; 
• Opposizione alla Giunta Comunale ex articolo 79 del DP Reg. 1.02.2005 n. 3/L. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 13/02/2017 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 23/02/2017.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 13/02/2017

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 23 febbraio 2017 ad ogni effetto di legge.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 17 del 07.02.2017)

Pareri resi in data 07.02.2017 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

"Accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro 2016/2018, biennio 
economico 2016-2017, per il personale del comparto Autonomie Locali - area dirigenziale e 
segretari comunali" sottoscritto in data 29 dicembre 2016. Presa d'atto.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 07/02/2017


